
IK
AH

Yl
RAHA2

MC02P004NXYBKUPNÍ smlouva
táů/j-ojo joo^5Í 0(

uzavřená ve smyslu § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 SbM občanský zákoník, v platném znění
(dále jen „občanský zákoník “)

5
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli:

Fi

1. Městská část Praha 2

se sídlem: nám. Míru 600/20, 120 00 Praha 2 
IČO: 00063461 
DIČ: CZ00063461
zastoupen: Bc. Janem Kolářem, místostarostou

(dále jen „kupující“ na straně jedné)

a

2. 4MB services s.r.o.

se sídlem: Hájová 122/27, Nedvězí u Říčan, 103 00, Praha 10

IČO: 04312023 
DIČ: CZ 04312023
zastoupen: Ing. Martinem Borovičkou - jednatelem 
ID datové schránky: quk2hj
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddílu C pod spisovou 

značkou 245748
(dále jen „prodávající" na straně druhé)

(kupující a prodávající dále též označováni jako „smluvní strany" nebo „účastníci smlouvy")

tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva")

1

MC02P004NXYB



I. Úvodní ustanovení

1, Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku výběrového řízení zadávaného mimo 
režim zákona č. 134/2006 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a to, 
k plnění veřejné zakázky malého rozsahu č. 01/2020/13 s názvem „Nákup výpočetní 
techniky1.

II. Předmět smlouvy

Prodávající se zavazuje dodat 35 ks osobních počítačů a 35 ks počítačových monitorů. 
Přesná specifikace (výrobce, model, počet kusů, jednotková cena v Kč bez DPH, délka 
záruky v měsících) předmětu smlouvy je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy, která tvoří 
její nedílnou součást.

III. Doba a místo plnění

1. Prodávající se zavazuje zahájit plnění dle této smlouvy ode dne účinnosti této smlouvy.
2. Místem plnění je sídlo kupujícího.

3. Doba plnění je 21 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy.

IV. Platební podmínky a cena za poskytnutí plnění

1. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu:

kupní cenu celkem ve výši 811.650,- Kč bez DPH 

výše DPH v %. 21 tj. výše DPH v Kč 170.446,50 Kč 

kupní cenu celkem ve výši 982.096,50 Kč včetně DPH

2. Kupní cena za plnění předmětu dle této smlouvy je konečná a celková a může být měněna 
pouze v souvislosti se změnou sazeb DPH či jiných daňových předpisů majících vliv na 
cenu zá poskytnutí plnění. Rozhodným dnem pro změnu ceny za poskytnutí plnění 
z důvodu zákonné změny sazby DPH je den zdanitelného plnění.

3. V celkové ceně jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího nezbytné pro řádnou a 
včasnou dodávku předmětu plnění dle této smlouvy, tedy doprava, veškeré práce, 
dodávky, služby, poplatky, výkony a další činnosti nutné pro řádné splnění předmětu této 
smlouvy.

4. Cena za poskytnuti plnění bude kupujícím uhrazena v českých korunách na základě 
prodávajícím řádně a oprávněně vystaveného účetního a daňového dokladu (dále jen 
„faktura"). Cena za poskytnutí plnění bude uhrazena na základě faktury. Lhůta splatnosti 
faktury se sjednává ha 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení kupujícímu. 
V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury se kupující zavazuje uhradit 
prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,001 % z příslušné dlužné částky za každý den 
prodlení.

5. Řádným vystavením faktury se rozumí vystavení faktury prodávajícím, jež má veškeré 
náležitosti účetního a daňového dokladu ve smyslu zákona č, 563/1991 Sb„ o účetnictví, 
v platném znění, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. V 
případě, že faktura nebude vystavena řádně, oprávněně, a dále pokud bude obsahovat 
věcné či formální nesprávnosti, je kupující oprávněn vrátit ji prodávajícímu k doplnění Či 
opravení, aniž se dostane do prodlení se splatností takové faktury. Lhůta splatnosti začíná

2



běžet znovu dnem bezprostředně následujícím po dni doručení náležitě opravené či 
doplněné faktury kupujícímu.

6. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu po řádném protokolárním předání a převzetí 
předmětu plnění kupujícím.

7. Cena za poskytnutí plnění bude hrazena bez poskytování záloh.

V. Předání a převzetí předmětu plnění
t. Předmět smlouvy bude prodávajícím řádně dodán a plněn v termínech dle této smlouvy a 

ha místě uvedeném v čl. III této smlouvy.

2. Při řádném dodání předmětu plnění bude smluvními stranami sepsán předávací protokol, 
který bude podepsán oprávněnými zástupci obou smluvních stran dle této smlouvy s 
datem předání a převzetí. Teprve podpisem písemného předávacího protokolu oběma 
oprávněnými zástupci smluvních stran se považuje předmět plnění za řádně: dodaný. 
Předávací protokol musí obsahovat: vedle specifikace výrobce a modelu i výrobní čísla 
všech dodávaných zařízení.

3. Předávací protokol připraví prodávající.

4. Prodávající se zavazuje při protokolárním předání a převzetí předat kupujícímu rovněž 
veškeré doklady a dokumentaci, technické á uživatelské manuály nebo jiné dokumenty, 
které se k předmětu plnění vztahují a které jsou potřebné k jeho převzetí a užívání.

5. Případné vady zboží zjevné při předání uvede kupující do předávacího protokolu. Pokud 
bude mít předmětplrtění nebo jeho Část vady, které brání užívání nebo užívání podstatně 
ztěžují, je kupující oprávněn odmítnout převzetí předmětu plnění.

6. Záruka na předmět plnění je smluvními stranami sjednána v délce 36 měsíců ode dne 
předání a převzetí předmětu plnění kupujícím. Záruční doba neběží po dobu, po kterou 
kupující nemůže užívat předmět plnění nebo jeho část pro reklamované vady.

VI. Smluvní pokuty
1. Za prodlení s řádným dodáním předmětu plněni v termínech dle této smlouvy zaplatí 

prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši 2000,- Kč, za každý den prodlení 
prodávajícího se splněním předmětných povinností.

2. V případě prodleni prodávajícího s odstraněním vady předmětu plnění nebo jeho části se 
prodávající zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu za prodlení ve výši 1.000,- Kč za 
každý i započatý den prodlení.

3. Smluvní pokuta sjednaná dle tohoto Článku je splatná do i5 kalendářních dnů ode dne 
doručení písemného uplatnění práva na smluvní pokutu, a to na kupujícím písemně 
oznámený bankovní účet.

3



4. Uhrazením smluvní pokuty dle této kupní smlouvy není dotčen nárok na náhradu škody, a- 
to ani na náhradu škody ye výši, v jaké převyšuje smluvní pokutu.

VII. Účinnost smlouvy, odstoupení

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona & 340/2015 
Sb., o registru smluv, ve zněni pozdějších předpisu (dále jen „registr smluv"),

2; Odstoupit od smlouvy lze pouze z důvodů stanovených v této smlouvě nebo v obecně 
závazných právních předpisech.

3. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že:

a) vůči majetku prodávajícího bylo zahájeno íhšolvenční řízení dle.zákona č. 182/2006 
Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), v platném znění, v němž 
bylo vydáno rozhodnutí o úpadku;

b) prodávající je v prodlení s plněním předmětu smlouvy delším než 15 kalendářních 
dnů

c) prodávající je v prodlení s řádným a Včasným odstraněním vad předmětu plnění nebo 
jeho části

d) vyjde najevo, že prodávající uvedl ve své nabídce pro veřejnou zakázku, která 
předcházela uzavření této smlouvy, informace nebo doklady, které neodpovídají 
skutečností, a které měly nebo mohly mít vliv ha výsledek výběrového řízení, které 
vedlo k uzavření této smlouvy;

4. V případě zániku účinnosti této Smlouvy odstoupením jsou smluvní strany povinny 
vzájemně vypořádat své závazky. 2a den odstoupení od smlouvy se považuje den, kdy 
bylo písemné oznámení o odstoupení oprávněné smluvní strany doručeno druhé smluvní 
straně. Odstoupením od smlouvy nejsou, dotčena práva smluvních stran na úhradu 
případné smluvní pokuty a na náhradu škody.

Vlil. Ustanovení o doručování, kontaktní osoby
I. Smluvní strany se dohodly a prodávající určil, že osobou oprávněnou jednat za 

prodávajícího ve všech věcech^ které se týkají realizace této smlouvy vyjma jejich změn 
a ukončení jej í účinnosti, je:

2. Smluvní strany se dohodjy a kupující určil, že osobou oprávněnou jednat za kupujícího ve 
všech věcech, které se týkají realizace těto smlouvy, a kontrolovat jak časové tak 
kvalitativní plnění prodávajícího je;

jméno: Ing. Petr Štěpán, vedoucí odboru informatiky

doručovací. adresa: nám. Míru 600/20, 120 39 Praha 2
tef; +420 236 044 225
email: petr.stépan@praha2.cz

3. Veškerá korespondence,, pokyriy, oznámení, odstoupeni, žádosti, záznamy a jiné 
dokumenty vzniklé na zákjadě této smlouvy mezi smluvními stranami nebo y souvislosti

4



s ní budou vyhotoveny v písemné formě v českém jazyce a doručují se buď osobně, nebo 
doporučenou poštou, na doručovací adresy smluvních stran dle této smlouvy,

4. V pochybnostech se má za to, že došlá zásilka odeslaná s využitím provozovatele 
poštovních služeb byla adresátovi doručena třetí pracovní den po odéslání, byla-li však 
odeslána na adresu v jiném státu, pak patnáctý pracovní den po odesláni.

5. Smluvní strany se dohodly, že přo Vzájemnou komunikaci může být používána také 
elektronická pošta s použitím zaručeného ek podpisu; ve věcech týkajících se změny či 
ukončení účinnosti této smlouvy je však nutné použít doručení prostřednictvím držitele 
poštovní licence, příp. osobně,

6. Pokud v době účinnosti teto smlouvy dojde ke změně dbručovačí adresy některé ze 
smluvních stran či jejích zástupců dle této smlouvy, je dotčená smluvní strana povinna 
neprodleně, nejpozději do tří pracovních dnů ode dne účinnosti této zrněny, písemně 
oznámit druhé smluvní straně tuto změnu, a to způsobem uvedeným v tomto článku.

ÍX. Zpracování osobních údajů

1. Veškeré informace obsahující osobní údaje, které si smluvní strany pří realizaci této 
smlouvy poskytnou, jsou důvěrně. Prodávající se zavazuje, že tyto informace neposkytne 
třetí osobě ani je nepoužije v rozporu s účelem jejich poskytnutí (tj. za účelem splnění této 
smlouvy), není-li touto smlouvou výslovně stanoveno jinak. Prodávající se zavazuje, že 
neprozradí informace vztahující se k této smlouvě žádné další osobě a že tyto informace 
nikdy nepoužije k jinému než účelu stanovenému touto smlouvou, a to jak po dobu trvání 
této smlouvy, tak í po jejím ukončení (s výjimkou případů, kdy mu to přikáže právní předpis 
nebo, kdy se na tomto obě smluvní strany písemně dohodnou). Prodávající dále zajistí, 
aby se osoby oprávněné zpracovávat osobní údaje, zavázaly k mlčenlivosti nebo aby se 
na ně vztahovala zákonná povinnost mlčenlivosti.

2. Bez předchozího písemného souhlasu kupujícího není prodávající oprávněn přenést ani 
část svých povinností týkajících se zpracování osobních údajů vyplývajících z této 
smlouvy, na další třetí osobu. Pokud dojde k přenesení všech, nebo Části povinností 
prodávajícího týkajících se zpracování osobních údajů s předchozím písemným 
souhlasem kupujícího ha třetí osobu, odpovídá prodávající za případnou škodu 
způsobenou touto třetí osobou tak, jakoby škodu způsobil sám, a to bez jakéhokoliv 
omezení a zároveň se zavazuje tuto škodu na výzvu kupujícího uhradit, a to nejpozději do 
10 pracovních dní po dni doručení příslušné výzvy.

3. Prodávající se zavazuje zajistit všechna bezpečnostní, technická a organizační 
zabezpečení ochrany osobních údajů a jiná opatření požadovaná v čl. 32 Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady 2016/679 že dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES; zejména přijmout veškerá opatření, aby nemohlo dojít 
k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům, jejich změně, zničení Či 
ztrátě, jakož i jejich zneužití, včetně opatření týkajících se práce s informačními systémy, 
v nichž jsou tyto osobní údaje zpracovávány.

4. Prodávající se zavazuje:
- neužívat osobní údaje k jinému než stanovenému účelu podle této smlouvy a 

zpracovávat osobní údaje pouze na základě doložených pqkynů kupujícího s výjimkou 
těch případů, kdy tato povinnost je zhotoviteli uložena přímo právním předpisem;

- učinit s odbornou péčí všechna kontrolní a ochranná opatření za účelem ochrany 
osobních údajů a umožnit kontroly, audity či inspekce prováděné kupujícím nebo jiným; 
příslušným orgánem dle právních předpisů;

5



1

- s odbornou péčí dodržovat všechna kontrolní a ochranná opatření za účelem ochrany 
osobních údajů;

- poskytnout kupujícímu bez zbytečného odkladu nebo ve lhůtě, kterou stanoví kupující, 
součinnost potřebnou pro plnění zákonných povinností kupujícího spojených 
s ochranou osobních údajů, jejich zpracováním a s plněním smlouvy;

- informovat kupujícího o všech skutečnostech majících vliv na zpracování osobních 
údajů;

- oznámit kupujícímu každou pochybnost o dodržování zákona či narušení bezpečnosti 
osobních údajů;

- bude-li to třeba, poskytnout kupujícímu veškerou podporu a pomoc při styku a 
jednáních s Úřadem pro ochranu osobních údajů a se subjekty údajů;

- neprodleně reagovat na žádosti subjektů, tyto informovat o všech jejich právech a na 
žádost umožnit přístup k informacím o zpracování; ukončení poskytování služeb 
spojených se zpracováním dle potřeb kupujícího řádně naložit se zpracovávanými 
osobními údaji, tj., všechny osobní údaje buď vymazat, nebo je vrátit kupujícímu, a to 
dle pokynu kupujícího;

~ dodržovat všechny ostatní povinnosti stanovené právními předpisy, i pokud tak není 
výslovně uvedeno ve smlouvě

XI. Závěrečná ustanovení

1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí platným právním řádem České republiky. Ve 
věcech touto smlouvou výslovně neupravených ;se právní vztahy z ní vznikající a 
vyplývající řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů, a ostatními platnými obecně závaznými právními předpisy.

2. Veškeré změny či doplnění této smlouvy íze učinit pouze na základě písemné dohody 
smluvních strgn. Jakové dohody musí mít podobu datovaných, vzestupně Číslovaných a 
oběma smluvními stranami podepsaných dodatků smlouvy, Za písemnou formu nebude 
pro tento účel považována výměna e-mailových, nebo jiných elektronických zpráv.

3. Tato smlouva podléhá v souladu se zákonem č. 340/2016 Sb,, o registru smíuv, uveřejnění 
v registru smluv, které zajistí kupující. Prodávající dále bere na vědomí, že kupující je 
povinným subjektem ve smyslu ust. § 2 odst. 1 zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že v důsledku tohoto svého 
postavení je povinen na žádost poskytnout informace o skutečnostech uvedených v této 
smlouvě, resp. o samotném jejím uzavření. Pro ten případ prodávající výslovně 
prohlašuje, že žádný údaj uvedený y této smlouvě ani samotnou skutečnost, že byla 
uzavřena, nepokládá za své obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku.

4. Smluvní strany se dohodly; že uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí Kupující.

5. Týká-li se důvod neplatnosti jen takové části této smlouvy, kterou lže od jejího ostatního 
obsahu oddělit, je neplatnou jen tato část, lze-li předpokládat, že by k uzavření této 
smlouvy došlo t bez neplatné části, rozpoznala-li by strana nepiatnqst včas. Smluvní 
strany sé zavazují, žě bezodkladně nahradí neplatné ustanovení této smlouvy jiným 
platným ustanovením svým obsahem podobným neplatnému ustanovení.

6. Kterýkoliv z účastníků této smlouvy může namítnout neplatnost této smlouvy anebo jejího 
dodatku z důvodu nedodržení formy kdykoliv, a to i když již bylo započato s plněním.

7. Prodávající je povinen archivovat originální vyhotovení této smlouvý včetně jejích dodatků, 
originály účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této 
smlouvy po dobu 1Q let ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. Pq tuto dobu je prodávající

6



povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu provést kontrolu dokladů 
souvisejících s plněním této smlouvy.

8. Prodávající bere na vědomí, že je ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při finanční kontrole. 
Prodávající bere dále na vědomí, že obdobnou povinností je povinen smluvně zavázat 
své poddodavatele. Povinnost dle toho odstavce trvá po dobu 10 let ode dne nabytí 
účinnosti smlouvy.

9. Smluvní strany budou vždy usilovat o smírné urovnání případných sporů vzniklých ze 
smlouvy. Pokud nebylo dosaženo smírného urovnání sporu ani do 30 pracovních dnů po 
prvním oznámení sporné skutečnosti druhé smluvní straně, je kterákoliv ze smluvních 
stran oprávněna obrátit se svým nárokem k příslušnému soudu. Rozhodčí řízení je 
vyloučeno.

10. Jakákoliv práva či povinnosti z této smlouvy nelze postoupit bez předchozího písemného 
souhlasu druhé smluvní strany, přičemž za písemnou formu nebude pro tento účel 
považována výměna e-mailových nebo jiných elektronických zpráv.

11. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení 
této smlouvy byly jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z budoucí praxe zavedené 
mezi smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se díla 
dle této smlouvy, ledaže je v této smlouvě výslovně stanoveno jinak. Zároveň smluvní 
strany prohlašují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních 
zvyklostí či praxe.

12. Pro vyloučení pochybností smluvní strany dále prohlašují, že tuto smlouvu považují za 
odvážnou smlouvu a tudíž se na závazky z ní vzniklé neaplikují ust. § 1764 až § 1766 
občanského zákoníku, ani ust. § 1793 až § 1795 občanského zákoníku.

13. Smluvní strany prohlašují, že jim je znám význam všech v této smlouvu použitých zkratek, 
technických (i cizojazyčných) označení a termínů.

14. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím 
obsahem bez výhrad souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a 
vážné vůle. Na důkaz pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci 
smluvních stran své vlastnoruční podpisy.

15. Smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Kupující obdrží o dvou výtiscích, Prodávající obdrží jeden výtisk stejnopisu.

16. Smluvní strany prohlašují, že před uzavřením této smlouvy řádně splnily všechny 
hmotněprávní podmínky pro platné uzavření této smlouvy vyplývající z platných právních 
předpisů, jakož i z jejich platných vnitřních předpisů, a dále prohlašují, že uzavřením této 
smlouvy nedojde k porušení jakýchkoliv jejich zákonných či smluvních povinností.

X. Seznam příloh

Příloha č. 1 - Technická specifikace

7



V Praze dne: J , ///. 6^

místostarosta

V Praze dne: S.4?. ^

Doložka
potvrzující, že byly splněny podmínky platnosti právního úkonu, ve 
smyslu ust. § 43 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, 

ve znění pozdějších předpisů

Zveřejněno: od...........................  do

Schváleno odsouhlaseno usnesením ZMČ RMČ

Za
8



Příloha č. 1 - Technická specifikace

Vírobce Model Počet kusů Cena za ks v Kč 
bez DPH

Délka záruky v 
měsících

HP PC HP ProDesk 600 G5 
Small Form Factor

35 18.550,- Kč 36

HP Monitor HP P24h G4
FHD

35 4.640,- Kč 36

9



M
ĚS

TS
K

Á 
C

A
ST

 i‘
kA

! .\
2

tlf
tA

D
 M

KS
TS

KF
. Č

ÁS
T!

 P
R

AI
 Y 

2 
od

bo
r i

nf
or

m
at

ik
y 

12
0 3

9 P
ra

ha
 2,

 ná
m

čs
ii 2U


